AKT! | THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQERISE
GREEN CONSTRUCTION ENGINEERING SHPK

THEMELIMI

MNENI 1 - ORTAKET THEMELUES

1.1 Shoqéria Green Construction Engineering themelohet nga Ortaku i Vetém, Eris Millona, shtetas
shqiptar, lindur m& 25.12.1989, me banim né& Rr. Jani Kukuzeli Nr. 22, Shk. 2, Apt. 30, Tirang,
mbajtés i Nr. Personal 191225058T, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, i cili me vullne/tin
e tij t& liré dhe t& ploté krijon shogeriné si vijon.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE
NENI 2 - EMERTIMI

2.1  Emértimi i shogérisé &shté Green Construction Engineering (mé poshté e quajtur "Shogéria").

NENI 3 - FORMA LIGJORE

3.1 Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar n& Shqipéri.

3.2 Shoqgéria mund t& shndérrohet né njé forme tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 4 - BAZA LIGJORE

4.1 Shogeéria do té zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me keété Akt Themelimi dhe Statut,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore ne fuqi.

42 Pérsanuk éshté parashikuar ne ket& Statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date
14.04.2008, "Per tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

43 Cdo mosmarréveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e kétij Statuti, do
te zgjidhet nga gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 5 - PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA

5.1 Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit ne Tirane, Shgipéri.

5.2 Afatii veprimtarisé sé& shogérisé éshté i pakufizuar.
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NENI 6 - SELIA

6.1

6.2

6.3

Selia e shogérisé &sht& né adresén:
Rruga Abdyl Frasheri, Ndértesa 8, Hyrja 7, Ap, 25, 1019 Tirané, Shqipéri.

Shogéria mund t& hapé degé, filiale apo zyra pérfagésie si brenda territorit t& Shqipérisé ashtu dhe
jashté saj.

Shogéria mund t& marré pjesé né shoqéri t& tiera Shqiptare ose te huaja gé ekzistojné ose do t&
krijohen né t& ardhmen.

MENI 7 - EMBLEMA. VULA

71

7.2
7.3

Shogéria do t& keté& emblemén dhe vulén e saj. Vula do t& pérdoret nga administratoret e
shogérisé.

Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit shgiptar.

Té gjitha dokumentet e shogérisé duhet t& pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

NENI 8 - OBJEKTI

8.1

8.2

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé do t& jeté:

Shérbime né fushen e inxhinierisé s& ndértimit. Inxhinieri, parafabrikim dhe montim i tubave dhe
strukturave metalike t& ¢do ligji. Pérpunim i metaleve té vecanta gé& i nénshtrohen kontrollit jo
destruktiv. Ndértimi dhe montimi i tubave té bakrit, PVC, polietileni, moplen, lyerja e punimeve té
izoluara t& hekurit. instalimi i kaldajave, konvektoréve, sistemeve té ngrohjes dhe ajrit t&
kondicionuar, publik dhe privat. Instalimi i pajisjeve sanitare. Instalim dhe montim i impjanteve te
llojeve t& ndryshme. Punime, gérmime, ndértime e rikonstruksione né objekte civile dhe industriale.
Kryerjen né menyré dytésore t& gdo veprimtarie tregtare qé lidhet me pérmbushjen e objektit t& saj
tregtar dhe gé konsiderohet e nevojshme dhe e domosdoshme, duke pérfshiré edhe zotérimin e
kuotave ose pjesémarrjeve né shoqéri té tiera tregtare qé ushtrojné aktivitet t& ngjashém me
aktivitetin e ushtruar nga veté Shoqgéria si dhe ushtrimin e t& gjitha té drejtave gé lidhen me
zotérimin e kétyre kuotave/pjesémarrjeve.

Shogéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tietér i cili &shté ne pérputhje me Ligjet e Republikés se
Shqipérisé.

NENI 9 - KAPITALI

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5

Kapitali themeltar | shogérisé éshté 10.000 Leké (dhjeté mijé leke).
Kapitali perbehet nga 1 (nj&) kuote me vleré& nominale 10.000 Leké (dhjet& mijé leké).
| gjithé kapitali themeltar zotérohet nga Ortaku i Vetém.

Kapitali &sht& shlyer térésisht.
Pergjegjésia e Ortakut t& Vetém shtrihet deri né& vler&n e kontributit té tij né kapitalin e Shogérisé.



NENI 10 - TRANSFERIMI | KUOTAVE. KUFIZIMET

10.1 Kuota e kapitalit &shté e transferueshme dhe mund té transferohet né gdo moment sipas kushteve
dhe afateve t& parashikuara nga ligji shqiptar.

10.2 Vendosja e gfarédolloj barre mbi pjesét e kapitalit né favor t& paléve té treta do t& lejohet vetém me
pélgimin e Ortakut te Vetém.,

ORGANET E SHOQERISE
NENI 11 - VENDIMET E ORTAKUT TE VETEM

11.1 Ortaku i Vetém né& pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund té vendosé, por pa u kufizuar né to,
vendimet me poshté:

- pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé dhe mbikégyrien e zbatimit t& tyre nga administratori
ose administratoret, pérfshi raportet financiare;

- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

- miratimin e shkrirjes/bashkimit me shoqéri te tjera,

- ndryshimin e statutit t& shogérisé,

- ndryshimin e selisé dhe t& emeértimit t& shogérise;

- emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, né qofté se éshté e nevojshme;

- rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shogérise;

- shitjen ose transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar paléve té treta;

- ristrukturimin dhe prishjen shogérisé;

- emeérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shogérisé;

- miratimin e pasgyrave financiare t& shogérisé dhe raportit te administatorit(eve);

- vendimin per shperndarjen e fitimit dhe rnbulimin & humbjeve

- transformimin e shogérisé né forma té tjera;

- dhe ¢do lende tjetér te parashikuar nga statuti ose nga ligji.

NENI 12 - ADMINISTRIMI

12.1 Administrimi i shogérisé do te kryhet nga nj& ose mé shume administratorg qé caktohen me vendim
t& Ortakut te Vetém,

Ne rast se Shogéria do te administrohet nga me shume se njé administrator, atéheré
Administratoret mund t'i ushtrojné kompetencat bashkérisht ose vegmas sikurse do te pércaktohet
ne vendimin e Ortakut te vetém pér keté gellim.

12.2 Administratori | paré& i shog@risé éshté:

Z. Eris Millona, shtetas shqiptar, lindur mé 25.12.1989, me banim né Rr. Jani Kukuzeli Nr. 22, Shk.
2, Apt. 30, Tiran&, mbajtés i Nr. Personal 191225058T.

12.3 Administratoreve u jepen te gjitha kompetencat e pércaktuara nga legjislacioni i Republikés se
Shqipérisé, duke pérfshire, por pa u kufizuar ne to, Administratoret jané pérgjegjés pér veprimtarité
e méposhtme:

- drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme té shogérisé,

- pérfagé&simin e shogérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me pérfagésim;
- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;

- pérgatitien e dokumenteve né& emér té shogérisé sipas kompetencave ge zotéron;
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- t& lidh& kontrata pér dhe né emér t& shogérisé me palé té treta, t& punésojé dhe pushojé
punémarrés apo staf tjetér q& konsiderohet i nevojshém pér mbarévajtjen e aklivitetit t&
shoqérisé;

- t& perfagésojé shogéring pérpara bankave té nivelit té dyté dhe Bankés s& Shaqipérisé si dhe té
kryej gdo transaksion bankar né& emér t& shogerise; :

- té ndérmarré gdo veprimtari tjetér, ose biznes, ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém pér
administrimin efikas te Shogérisé né& Shqipéri.

12.4 Mandati i administratorit do t& jeté i viefshém pér pesé vjet me té drejté ripértéritie ose deri né gastin
e revokimit té tij me vendim t& Ortakut te Vetém.

12.5 Administratori i Shogérisé mund t'i transferoje ¢do personi apo grupi personash te gjitha apo njé
pjese te kompetencave te tij sipas kétij Statuti dhe me kushtet ge ai konsideron si te arsyeshme dhe
ne ¢do kohe mund te anullojé keté transferim kompetencash.

NENI 13 - VITI FINANCIAR

13.1 Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe pérfundon me
31 Dhjetor t& ¢do viti.

13.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar i shoqérisé do té fillojeé nga dita e regjistrimit t& shogérisé ne
Qendrén Kombétare té& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& po atij viti.

NENI 14 - BILANCI. KONTABILITETI.

14.1 Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe duhet té pérgatitet pér tu paragitur
para organeve tatimore dhe Qendrés Kombétare t& Regjistrimit deri ne fund te muajit Mars to cdo
viti pasardhes.

14.2 Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave te legjislacionit
pérkatés. Pér operacione té veganta, shogéria mund té& b&jé veprime edhe me llogari té veganta né
monedhé t& huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

14.3 Shogéria mund t& pranojé fonde nga institucionet financiare & operojné né Shqipéri ose jashté.
Pér kété qellim shogéria mund té Iéré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund t& hipotekojé
pasurité e saj t& paluajtshme, vetém me vendim té Ortakut te Veteém.

NENI 15 - TE ARDHURAT, DIVIDENDI

15.1 .Shogéria mund té& krijojé fonde rezerve pér realizimin e qéllimeve té aktivitetit t& saj né pérputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

15.2 Fitimet q& do té rezultojné né fund t& mbylljes sé ¢do viti ushtrimor, pas pagimit té tatimeve, mund
t& ndahen nga Ortaku i Vetém.

15.3 Humbjet e shoqérisé do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalit themeltar dhe ¢do ortak do te
pérgjigiet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogérise..
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NENI 16 - LIKUIDIMI

16.1 Likuidimi e Shoqgérisé si dhe emérimi i likuidatorit(eve) behet ne pérputhje me ligjin nr. 9801, date
14.04.2008 "'Pé&r tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe ¢do ligj tjeter te zbatueshém.

NENI 17 - MOSMARREVESHJET

17.1 Mosmarréveshjet g& mund t& lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

NENI 18 - KLAUZOLE MBYLLESE
18.1 Ky Statut hartohet né 3 (tre) ekzemplare me fugi té njgjté ligjore.

ORTAKU | VETEM

Z. Eris Millona
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